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LUTY 

 

 

 
 

 

W lutym różnie bywa „Czasem Luty ostro kuty, czasem w Lutym same pluty” 

A Luty zgodnie z nazwą powinien być Luty czyli srogi, mroźny, śnieżny, a nie ciepły 

i deszczowy. Taki luty przyniesie nam rychłą wiosnę, bo jak mówi przysłowie „Gdy 

jak mróz w Lutym ostro trzyma, tedy jest niedługa zima” 

Deszcz w lutym źle wróży: 

Nie będzie urodzaju e lecie, nie będzie soczystej trawy na łąkach, nie będzie czym 

wykarmić bydła. „Gdy w lutym wody wiele w lecie głodne nawet cielę” 

Grażyna Klincewicz 

 

 
 



AKTUALNOŚCI 
 

W miesiącu lutym odbyły się następujące wydarzenia: 
 

 

 

 

 

 

LABOLO - Wahadło Newtona 
 

 

Koncert muzyczny - Piosenki z kapelusza 
 

 

Bal Czerwonych Serc 
 

 

Teatrzyk „Misiowa draka o drogowych znakach” 
 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

 

GRUPA I - KRASNALE 

 

 
 

W lutym dzieci z grupy I realizowały kolejne etapy projektu: Piękna Nasza Polska Cała i  

Mały Miś w Świecie Wielkiej Literatury.  

Necio pl., to kolejny projekt edukacyjny, w którym uczestniczyły Krasnale. Dowiedziały się 

jak bezpiecznie korzystać z internetu. Do tego świata zabrał nas Necio, który pokazał dzieciom, 

czym jest internet i jak wybierać bezpieczne strony www. 

W kolejnych tygodniach Krasnale przenosiły się do: zaczarowanego świata baśni i bajek; 

wędrowały po zakamarkach kuchni; bawiły się w matematyków. Poznały świat miar, wag, długości 

i porównań. 

Ważnym wydarzeniem w grupie I było spotkanie z rodzicami na zebraniu. 

 

 

 

 

Nauczycielki gr I 

 



GRUPA II - MISIE 
 

 

 

 

 

 

 

W ramach tematu "Jesteśmy samodzielni w kuchni" chcieliśmy poznać przedszkolną kuchnię, w 

której panie kucharki codziennie przyrządzają dla nas pyszne dania. Niestety obecna sytuacja nie 

pozwoliła na to. Pracowaliśmy z ilustracjami, oglądaliśmy filmiki na YouTube. Wiemy już, że w 

kuchni trzeba zachować ostrożność z racji sprzętów używanych do przygotowywania potraw. 

Dzięki uprzejmości naszych rodziców przynieśliśmy do przedszkola różne przedmioty z 

wyposażenia kuchennego, które na co dzień używają nasze mamy. Zapoznaliśmy się z 

przedmiotami, które są potrzebne w kuchni, np. deska do krojenia, sitko, tarka, łyżka cedzakowa 

itd. Poznaliśmy zasady „Savoir-vivre”. Uczyliśmy się ,jak nakrywać do stołu oraz jak zachowywać 

się przy nim. Poza tym my również mogliśmy pobawić się w kucharzy, gdyż razem z naszą Panią 

przygotowaliśmy kolorowe, zdrowe kanapki.  

Wykonaliśmy pracę plastyczną pt.: „Talerz spagetti" . 

Kolejnym tematem, który realizowaliśmy w lutym był „Neci.pl”- poznajemy internet” Necio.pl to 

projekt edukacyjny skierowany do dzieci poświęcony bezpiecznemu korzystaniu z internetu. 

Podczas pogadanek poznaliśmy Necia, który pokazał nam, czym jest internet, jak komunikować się 

z innymi, wybierać bezpieczne strony www. Malowaliśmy różne kolorowanki związane z tym 

tematem min. Necia.  

Temat „W świecie baśni” przeniósł nas w piękny świat baśni i bajek. Słuchaliśmy bajek, 

rozmawialiśmy na ich temat, rozpoznawaliśmy różne rekwizyty należące do postaci z bajek . 

Braliśmy udział w Balu czerwonych serc – poznaliśmy historię związaną z Walentynkami, były 

wspólne zabawy integracyjne min. z balonami itp., które mogliśmy zabrać do domu. 

Temat „Chciałbym być matematykiem” wprowadził nas w świat miar, wag i długości. 

Porównywaliśmy różne wielkości wyszukując ich przeciwstawień: wysoki-niski (porównywaliśmy 

nasz wzrost, kto jest wyższy, a kto niższy), długi-krótki ( porównywaliśmy długość wstążek, 

pasków papieru) Bawiliśmy się wagą szalkową, określając ciężar przedmiotów: co jest lekkie, a co 

ciężkie. Bawiliśmy się wykorzystując metodę aktywnego słuchania muzyki wg Batii Strauss. 

W ramach realizacji projektu „Jestem małym przyjacielem przyrody” pani przeprowadziła z nami 

zabawy badawcze z wodą :tworzyliśmy tęczę, oglądaliśmy jak powstają kolory pochodne itp.  

Z niecierpliwością czekamy już na marzec, ponieważ jest to miesiąc zwiastujący nam przyjście 

długo wyczekiwanej wiosny. 

 

Nauczycielki gr II 

 

 

 



GRUPA VI – SMERFY 

 

 

 

SMERFY w Lutym 

Luty. I mamy już za sobą 31 dni Nowego Roku. Chociaż zima nas nie rozpieszcza swoimi 

widokami – słupek rtęci wciąż powyżej zera. 

Śniegu trzeba szukać daleko, wysoko w górach. Ferie zimowe rozpoczęły się 31 stycznia i 

potrwają do 13 lutego. A w przedszkolu wesoło i ciekawie; jak co miesiąc warsztaty Lobo 

odkrywców, Optymistyczny Bal Czerwonych Serc, Zabawy z Robotem Necio, dalekie podróże w 

kosmos. Braliśmy również udział w koncercie muzycznym pt. „ Bądź moim natchnieniem / 

Piosenki z kapelusza” 

Cieszymy się ze spotkania z rodzicami na zebraniu. 

 

 

Nauczycielki Grupy Smerfy 

 

 

 

 

 

 



 
 

„Warsztaty LABOLO” 

 

 

 
We wtorek 8 Lutego przedszkolaki po raz kolejny spotkały się ze swoim 

ulubionym naukowcem Profesorkiem LABOLKIEM. 

Podczas zajęć dzieci przeniosły się w świat nauki, poznały zasady działania 

wahadła. Dzieci miały możliwość sprawdzić jak działa siła oporu powietrza na 

przykładzie kartki i kulki papierowej kulki. 

Przy pomocy wahadła Newtona przedszkolaki wykonały eksperyment: 

obserwowały zachowanie pędu i energii podczas sprężystego zderzenia kul.  

Drugi eksperyment „Kaczka” polegał na tym, aby sprawdzić czy różnica 

temperatur sprawi, że „Kaczka” będzie zachowywała się jak wahadło. 

Beata Stańczak 

 

 

 

 



 
 

 

 

Bądź moim natchnieniem /Piosenki z kapelusza 

 

 

Muzycy z Filharmonii Narodowej podczas kolejnego koncertu w naszym przedszkolu 

wyczarowali z…kapelusza … słoneczne piosenki, pełne ciepła i radości. 

W programie znalazły się utwory z repertuaru Andrzeja Zauchy, a także inne przeboje muzyki 

popularnej i rozrywkowej. 

Nie zabrakło również piosenek Ewy Chotomskiej czyli słynnej kiedyś Ciotki Klotki. 

Swingujące rytmy i jazzowe frazy sprawiły, że na twarzach przedszkolaków pojawiły się 

uśmiechy. 

 

Beata Stańczak 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Bal Czerwonych Serc 

 

W piątek 19 listopada w przedszkolu obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka 

(ustanowiony przez Sejm RP w 2014 roku). Była to doskonała okazja do realizacji ciekawych  

i rozwijających zajęć uzupełniających wiedzę dzieci na temat praw najmłodszych obywateli. 

Z tej okazji we wszystkich grupach odbyły się rozmowy na temat praw dzieci, dyskusje o ich 

potrzebach oraz roli rodziców i opiekunów, np.: o prawie do miłości, zabawy, nauki, opieki, 

integracji. Nauczycielki przygotowały dla dzieci ciekawe zabawy, celem przekazania 

przedszkolakom, iż mają swoje prawa. 

Wyrażamy nadzieję, że dobrze ugruntowana wiedza dziecka, poczucie jego własnej wartości oraz 

świadomość swoich praw da dzieciom dobre podstawy do bycia w przyszłości wspaniałym 

człowiekiem i obywatelem. 

 

Beata Stańczak 

 



 

„MISIOWA DRAKA O DROGOWYCH ZNAKACH” 

 

 

 
Do naszego przedszkola zawitał teatrzyk z przedstawieniem „Misiowa Draka o Drogowych 

Znakach” 

Miś zobaczył jadącego rowerzystę. Ponieważ nigdy czegoś takiego nie widział przestraszony 

szuka swojej przyjaciółki papugi Ary by podzielić się z nią swoimi obawami. Ara wyjaśnia 

misiowi, że to nic strasznego. Ot zwykłe narzędzie do jedzenia. Miś wpada na pomysł, też sprawić 

sobie taki rower. 

Ara wyjaśnia mu, że aby bezpiecznie poruszać się po drogach trzeba najpierw poznać przepisy 

związane z ruchem drogowym. 

Następuje prezentacja rodzajów znaków drogowych popartych przykładami. Dzieci poznają 

zasady bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię (zebra), znaczenia świateł na skrzyżowaniach, 

przejściach dla pieszych (czerwone-zielone), poruszania się po drodze, gdy nie ma chodnika i 

trzeba iść jezdnią po której jeżdżą samochody.  

Przedstawienie utrwaliło wiadomości z zakresu szeroko pojętego bezpieczeństwa na drodze. 

Przedszkolaki utrwaliły wiedzę o znakach drogowych i zasadach ruchu drogowego. 

Dzieci podziękowały artystom za przedstawienie nagradzając ich gromkimi brawami. 

Grażyna Klincewicz 

 

 
 

 

 

 



„MARZEC” 

 

 

 
 

 

 

 

Wiemy, że „W marcu jak w garncu”, a lepiej by marzec był chłodny, ale suchy bo 

„Kiedy w marcu deszczu wiele, nieurodzaj zboża ściele” 

Dla mieszczuchów nie troszczących się o plony, ale oczekujących pięknej pogody na 

wiosenne i letnie wypady za miasto lepiej by Marzec był bezdeszczowy, dlatego, że 

„Marzec co z deszczem chadza mokry czerwiec sprowadza” 

Grażyna Klincewicz 

 
 

 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


